

### ماهه مرده‌ایم!

ادامه از صفحه یک
ایشان مرگ اصلاح‌طلبی را مانند تمام شدن جریان نهضت آزادی و چپی‌های مارکسیست معرفی می‌کند. متوجه نیستند که حذف این دو جریان بود. یعنی در بامداد حیات جمهوری اسلامی ایران بدیل نظام حاضر بودند. اما جریان اصلاح طلبی، جریان جمهوری اسلامی بود. شکست آن یعنی شکست جمهوری اسلامی. پروژه اصلاح طلبی نزدیک به نیمی از تاریخ جمهوری اسلامی است؛ انکار آن انکار خود نظام است. درواقع پروژه اصلاح طلبی پروژه اصلاح نظام و احیای کارآمدی آن از درون نظام بود؛ شکست آن اصلاً برای کسی که مدعی دلسوزی است اصلاً خوشحالی ندارد. اگر شکست اصلاح‌طلبی به معنای عبور نظام از اصلاح‌طلبان است که ایشان خیلی دیر دست به فاته‌خود شدند. دو دهه بیشتر است که نظام اصلاح‌طلبان را دیگر خودی نمی‌داند. اگر معنای شکست هم عبور مردم از اصلاح‌طلبی است که باید گفت مردم پیش از اصلاح طلبان فاتحه اصولگرایان را خوانده‌اند و اصلاح‌طلبی آخرین سنگر دفاع از نظام بود. به عبارتی اکنون مردم فاتحه هر دو جریان را خوانده‌اند. اما شاید ایشان نمی‌داند که مولفه از اولین احزاب اصولگرایی بود که از چشم مردم افتاده است. حضور میرسلیم ونحوه سیاست‌ورزی او بهترین نماینده مولفه و روشن ترین نماد ورشکستگی این حزب است. ایشان باید بدانند که حزب مولفه سال‌ها پیش تر از جریان اصولگرا در سپهر پاسخگویی به مطالبات مردم مرده است. کدام عقل سلیمی است که نمی‌داند تلاش مولفه برای زنده‌نمایی با آوردن میرسلیم چقد ربج بی حاصلی بود. همه جناب بادامچیان! ما همه (اصلاح‌طلب و اصولگرا) سال‌هاست که از نظر مردم مرده‌ایم و مردم در مقیاس نیازهای عمیاد کرده‌شان فاتحه ما هم را خوانده اند. مردم به ما اصلاح‌طلبان امید داشتند و ما گاهی با کم کاری و گاهی با مانع‌تراشی رقیب امیدشان را ناامید کردیم. اما عیب آن است که کهنه سیاستمداری چون بادامچیان چطور نمی‌داند که اعلان پایان اصلاح‌طلبی دارای چه پیام دهشتناکی در چشم انداز اداره کشور به حساب می‌آید.

### خبر

## واکش آمریکا به گفت‌وگوی رئیس‌ی با پوتین



معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، به گفت‌وگوی اخیر روسای جمهور ایران و روسیه واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری که منسروح آن در وینگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ به این که چه نظری دربارهٔ گفت‌وگوی تلفنی اخیر روسای جمهوری ایران و روسیه که موضوع عضویت ایران در ائتلاف بریکس نیز بخشی از آن بود، دارد؟ گفت: هنوز اخبار مربوط به این تماس را ندیده‌ام. صحبت کردن دربارهٔ تعاملات این دو کشور را به خودشان وامی‌گذارم.

وی با بیان این که مسلمان، آمریکا عضو بریکس نیست، ادعا کرد: آنچه قیلام هم تکرار کرده‌ام، این است که ایران همچنان در برخی فعالیت‌های مخرب و ثبات‌زدا نقش دارد. بخش اصلی هم‌بسنگی‌شان با روسیه، عرضه پهپادها به فدراسیون روسیه برای استفاده از اوکراین است.

پاتل ادامه داد: این مسلمانا موضوعی است که آمریکا آن را جدی می‌گیرد. ما با متحدان و شرکایمان نیز ایران و روسیه را به دلیل استفاده از این پهپادها علیه شریکمان، اوکراین پاسخگو می‌کنیم. اشاره به تماس تلفنی سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهوری ایران با ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه در پی این مطرح می‌شود که آن‌ها روز گذشته، درباره همکاری‌ها در امور بین‌الملل پیرو تمایل ایران برای عضویت در بریکس به گفت‌وگو پرداختند.

پوتین و رئیسی در این تماس بار دیگر بر تعهد خود مبنی بر توسعه هرچه بیشتر روابط دو جانبه در حوزه‌های تجاری، حمل‌ونقل، لجستیک و انرژی تأکید کردند.

تکرار ادعای پاتل درباره حمایت نظامی ایران از روسیه در حالی مطرح می‌شود که ایران موضوع فروش پهپادها به روسیه را بی‌ارتباط به جنگ اوکراین و در چارچوب روابط دفاعی تهران-مسکو تلقی کرده است. مسکو نیز تأکید کرده‌که در جنگ اوکراین، برخلاف کیفی که از تسلیحات آمریکا و دیگر متحدانش استفاده می‌کند، پهپادهای ساخت صنایع داخلی را به کار می‌گیرد.

در ادامه نشست خبری معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، او در پاسخ به سوالی با تکرار ادعای «نقض حقوق بشر» در ایران، آن را یک «تهدید» تلقی کرده و گفت که آمریکا با شرکا و متحدانش به تلاش برای متوقف کردن و به چالش کشیدن آن ادامه خواهد داد.
ادعای نقض حقوق بشر از سوی آمریکا علیه ایران در حالی مطرح می‌شود که این کشور خود سابقهٔ اقدامات ناقض حقوق بشر همچون جنگ عراق، بمباران اتمی هیروشیما، مشارکت در جنگ ویتنام، جنگ افغانستان و دهها سکوت در برابر اشغال فلسطین توسط رژیم صهیونیستی را در کارنامه خود دارد.
ایران، اظهارات مداخله‌جویانه مقامات کشورهایی غربی را به دلیل بیشینهٔ بی‌این کشورها در زمینه حقوق بشر، فاقد اعتبار دانسته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «فراموش شدن واقعیات و حقایق انقلاب در اذهان ملت ایران» را از اهداف شیاطین جهان دانستند و با منحصربه‌فرد خواندن تشکیل مجموعه‌ای با ویژگی‌های سپاه در میان انقلاب‌های بزرگ تاریخ، گفتند: نقص و ضعف در همه مجموعه‌های انسانی وجود دارد اما در تاریخ کشور هیچ مجموعه نظامی با این اندازه از سلامت معنوی، سیاسی، اخلاقی و انسانی وجود نداشته است.

فرمانده کل قوا، رشد و زایش درونی سپاه را هم بی‌نظیر برشمردند و با تشریح گسترش سازمانی این نهاد در فاصله کوتاهی از تشکیل، افزودند: سپاه پاسداران با همراهی و همکاری ارتش فداکار، حدود دو سال بعد از شکل‌گیری، در چند عملیات بزرگ از جمله فتح‌المبین و آزادی خرمشهر، نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کرد و توانست قدرت عظیم دفاع نظامی انقلاب را به رخ دشمن بکشد.

ایشان با اشاره به استمرار رشد و زایش و استحکام درونی سپاه، گفتند: این مجموعه اکنون به کانوی عظیم و کاملاً مجهز و بزرگ‌ترین سازمان ضدتروریستی جهان تبدیل شده که بسیاری از ارتش‌های بزرگ جهان از انجام دادن اقداماتی شبیه فعالیت‌های آن، ناتوان هستند.

رهبر انقلاب، عملکرد سپاه را هم جذاب و چندوجهی خواندند و مواجهه پیروز با بحران‌ها را یکی از وجوه مستمر عملکردی این نهاد دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تشکیل کنفرانس سران آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی در جزیره گوادلوپ فرانسه، افزودند: آنها نجات رژیم دست نشانده را ناممکن دانستند اما با طراحی راهبرد «بحران‌های پیاپی»، امیدوار بودند که این بحران‌ها، هر دولتی را در حکومت جدید ایران از پای دربریاورد.

رهبر انقلاب با یادآوری بحران‌ها، اغتشاشات، ناامنی‌ها و فعالیت‌های گسترده گروه‌های تروریستی در مناطق مختلف کشور در اوایل انقلاب، افزودند: اسناد لانه جاسوسی آمریکا در ایران هم نشان داد که این حوادث در چارچوب همان راهبرد غرب مبنی بر بحران‌سازی پیاپی در ایران رخ داده است. ایشان، سپاه پاسداران را عامل شکست آن بحران‌ها و نجات مردم استان‌ها درگیر خواندند و تأکید کردند: دشمنان درصدد بودند با ایجاد بحران‌های مستمر، انقلاب را زمین‌گیر و بی‌رقم کنند و بعد با یک اقدامی شبیه کودتای ۲۸ مرداد، کار انقلاب را تمام کنند اما سپاه جلوی تکرار کودتای ۲۸ مرداد را گرفت و نگذاشت ایران از مسیر صحیح آغازشده منحرف شود و به همین علت است که دشمنان تا این حد به سپاه بغض و کینه دارند.

فرمانده کل قوا عملکرد سپاه در دفاع مقدس را فضلی درخشان و بسیار مهم خواندند و افزودند: افزایش روزافزون توانایی‌ها، بُعد دیگری از عملکرد سپاه پاسداران است که برای ایران، امنیت و بازدارندگی ایجاد کرده است.

رهبر انقلاب، کاهش و عدم تکرار جمله «گزینه نظامی روی میز است» را ناشی از قدرت بازدارندگی و توانمندی‌های سپاه دانستند و گفتند: همه می‌دانند این جمله، دیگر سبک، بی‌معنا و بی‌ارزش شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عملکرد سپاه در مسئله سازندگی و اموزبرینبانی را هم افتخارآفرین، درخشان و انقلاب در خدمات عمومی، رفع محرومیت‌ها، بلایای طبیعی و حوادثی نظیر کرونا با همه توان در خدمت مردم بوده‌اند.

اثرگذاری سپاه در فضای عمومی کشور و جذب جوانان، بُعد دیگری از عملکرد سپاه بود که رهبر انقلاب دراین‌باره گفتند: عنصر جوان‌وقتی علم و عمل، آرمانگرایی و واقع‌بینی و قدرت سخت و تجهیزات با قدرت نرم یعنی ارتباط با مردم را، در سپاه درهت‌نپنیده می‌بیند. الگو می‌گیرد و جذب می‌شود که جوانان و شهیدان رژیم صهیونیستی را که بنا و اساس آن در عدالت و پشورفت کشورهاییم چون انگلیس و فرانسه را در طول قرن‌ها حاصل اشغال، استعمار و استثمار سایر کشورها خواندند گفتند: فلان تبلیگر سیاسی سوأل می‌کند جمهوری اسلامی چه کرده که فلان کشور با آن مخالف است، در حالی که پاسخ این سوأل روشن نمی‌تواند با نظام اسلامی خوب باشد.

«اعتقاد به کرامت همه انسان‌ها فارغ از رنگ، نژاد و منطقه» دستور دیگر قرآنی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن خاطرنشان کردند: انسان سیاسی‌بوسه هم طبق منطق قرآن هیچ فرقی با دیگر انسانها ندارد. بنابراین غربی‌ها که منطق تبعیض نژادی را به شکل فضاحت‌باری گسترش داده و می‌دهند، ای می‌توانند با

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران تأکید کردند

# انتقاد همراه با اعتماد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه در دیدار شرکت‌کنندگان در بیست‌و‌چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیدایش، رشد و بالندگی و بحران‌شکنی، و عملکرد سپاه را در ایجاد نظامی، مردمی، خدماتی و سازندگی، منحصربه‌فرد و افتخارآمیز خواندند و با اشاره به ادامه سیاست دشمن برای بحران‌آفرینی، خدشه به امنیت کشور و ایجاد اختلال در زندگی مردم، تأکید کردند: در پرتو «وحدت ملی»، «مشارکت دادن مردم»، «کمک به مردم بخصوص طبقات ضعیف»، «کار شبانه‌روزی و جهادی مسئولان» و «ادامه حرکت، امید و شوق به تحقق اهداف انقلاب» شکست دشمن و پیروزی ملت قطعی است.



نظام اسلامی مهربان باشد؟ ایشان با برشمردن عامل دیگر کینه‌توزی بدخواهان به اسلام سیاسی، به دستور قرآن مبنی بر صلح و رفتار مسالمت‌آمیز با هر کشور و دولتی که بنای خاصه‌مه ندارد، اشاره کردند و افزودند: نظام اسلامی حرف هر کشوری ولو غیرعالمگفرا را که بگوید قصد مغرضه ندارد، قبول می‌کند اما اگر متوجه حبله‌گری و دروغ‌گویی و آدامدگی طرف‌مقابل برای خنجر از پشت زدن شد، هرگز قبول نمی‌کند و در مقابل پیمان‌شکنی نیز مقابله به مثل می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یک علت مهم دیگر خصوصت‌ها با نظام اسلامی را الگو شدن و پیشگامی و پیشرانی جمهوری اسلامی برای حرکت‌های مقاومتی در منطقه حسموس غرب آسیا خواندند و گفتند: اگر جمهوری اسلامی الگو نمی‌شد، این دشمنی‌ها کمتر بود.

ایشان با مقایسه زمین‌گیر شدن ارتش‌های مجهز سه کشور عربی در مقابل رژیم حقیقر صهیونیستی در سال‌های قبل از پیروزی انقلاب یعنی در جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ و همچنین جنگ ۱۹۷۳، خاطرنشان کردند: بعد از انقلاب اسلامی کار به جایی رسید که همین رژیم، ۳۳ روز تلاش رژیم صهیونیه لبنان را شکست دهد اما نتوانست و با فضاحت مجبور به فرار شد. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه فاصله‌ی انقلاب و قبل از انقلاب، فاصله‌ی جنگ ۶ روزه ۱۹۶۷ و جنگ ۳۳ روزه است، افزودند: امروز کار به جایی رسیده است که در سرزمین‌های اشغالی فلسطین و در منطقه غرب رود اردن، جوانها به‌گونه‌ای حرکت و حمله می‌کنند که رژیم صهیونیستی را عاجز کرده‌اند.

ایشان خصوصیات اسلام سیاسی را در مقابله با اهریمان خبیث، کینه‌ورز، عهدشکن و دروغگو قهراً دشمن‌ساز دانستند و گفتند: با شناخت دشمن، هم انگیزه پاسداری عمیق‌تر می‌شود هم در شناخت طرف دشمنی‌دار اشتباه نمی‌شویم؛ چرا که یکی از گرفتاری‌هایی که گاهی قبل‌ادچار آن شده‌ایم و نباید آن را تکرار کنیم، اشتباه در شناخت دشمن است؛ بنابراین همچنان چه فرام‌بزرگوار با آن بصیرت ناغم می‌فرمود، باید هر چه فوراً داریم بر سر آمریکا بزنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان به بیان چند توصیه مهم و عمومی پرداختند.

ایشان با اشاره به پیشرفت‌های فراوان و توانایی‌ها و کارهای خوب بعد از انقلاب، تأکید کردند: قدر و اهمیت پیشرفت‌ها را بدانیم اما مغرور نشویم.

ایشان سیاست تدبیرآمیز عرب مبنی بر ایجاد بحران‌های در ایران را سیاست ادا‌م‌دار خواندند و افزودند: آنها همچنان به دنبال بحران‌سازی دائم در داخل کشور هستند؛ یک روز به بهانه انتخابات، یک روز به بهانه بنزین و یک روز به بهانه زن، البته ابزارهای

### اخبار

رئیس مجلس مطرح کرد

## به درستی از ظرفیت بانوان در کشور استفاده نشده است



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که هیچ وقت به درستی از ظرفیت بانوان در کشور استفاده نشده است، گفت: شاید همین استفاده نکردن درست از ظرفیت بانوان در کشور یکی از دلایل سرخوردگی‌های بانوان در جامعه‌باشد.

محمدباقر قالیباف در دیدار جمعی از بانوان موكبدار اربعین اظهار کرد: ما در همه عرصه‌ها در اقتصاد و فرهنگ و مدیریت، هرگاه کار را از مردم گرفته و دولتی کردیم عملاً کار ضعیف شده است.

وی باور به سنت‌های الهی را یکی از رمز پیروزی و تداوم انقلاب دانست و گفت: سنت‌های الهی تحت هیچ شرایط محیطی، سیاسی، نظامی، امنیتی و اقتصادی تبدیل نمی‌شود. البته این به معنای نداشتن تلاش و تدبیر و عقلانیت نیست بلکه باید با عقلانیت و تلاش کارها را پیش ببریم.

وی با بیان این‌که باید کارها را توسط مردم انجام داد و دخالت نکرد و تنها تنظیم‌گری و تسهیل‌گری داشت، اظهار کرد: در انجام‌مناسک حج‌یک سازمان و تشکیلات یکسال کار می‌کند تا ۸۰ هزار نفر به حج بروند در آنجا هم حدود دو میلیون نفر از سراسر جهان اسلام حضور پیدا کرده و تجهیزات و امکانات دولت عربستان هم فراهم است. در طرف دیگر برگزاری مراسم اربعین چند میلیون نفری که تقریباً از هفته اول سفر تا هفته آخر سفر انجام می‌شود یعنی سه هفته تمام این کار صورت می‌گیرد و اصلاً هم نمی‌شود در قالب کار سازمان‌دهی و برنامه ریزی از جنس مدیریتی دولتی دنبال کرد و باید کاملاً مردمی باشد. ترمس این است که نوع نگاه‌مان به امور را براین اساس تنظیم کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که هیچ وقت به درستی از ظرفیت بانوان استفاده نکردیم ادامه داد: نمونه آن را می‌توان دراین ایام مشخص شدن نتایج کنکور دید که بیش از ۶۰ درصد شرکت‌کنندگان در کنکور بانوان هستند که آنها تحصیل کرده و حتی در مدارج تحصیلات تکمیلی آموزش می‌بینند اما وقتی نگاه می‌کنیم از ظرفیت آنها در کشور به درستی انجام نشده که شاید یکی از دلایل سرخوردگی بانوان در جامعه همین است. وی در عین حال با یادآوری این‌که مهم‌ترین رسالت و وظیفه بانوان نقش مادری و ستون اصلی خانواده است، تصریح کرد: حضرت زینب(س) بود که در تمامی شئونات مادی در باورهای اسلامی خانواده رکن زکین جامعه است و هیچ چیزی نباید روی آن سایه بیندازد البته این به معنای این نیست که نباید بانوان در عرصه‌های اجتماعی و بخش‌های مختلف حضور نداشته باشند. آن ضرورت دلبلی بر غفلت در این عرصه نیست کما این‌که نباید فعالیت‌ها باعث غفلت در انجام وظایف مادری شود. قالیباف با بیان این‌که اربعین دارای جوهره زنده است، اظهار کرد: این حضرت زینب(س) بود که در تمامی شئونات مادی و معنوی عاشورا را زنده و پویا نگه داشت لذا در اربعین جوهره زنده غلبه دارد و شاید آن طور که باید به آن توجه نشده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که آسیب‌های جامعه که در سال گذشته هم دیدیم ریشه در موضوعات تربیتی دارد اضافه کرد: وقتی حرف از دهه ۷۰، ۸۰ و ۹۰ می‌زنیم باید موضوعات مهمی را مورد توجه قرار دهیم از این منظر اربعین بزرگترین فناوری اجتماعی است و فرصت تاریخی است که خدا در فرهنگ قرآن و در پایان تأکید کردند: راه پیموده شده تا به امروز را اگر در فرهنگ اهل بیت و عاشورا برای ما گذاشته است. وی اضافه کرد: دشمن از همین نقطه در جنگ تک‌پرتویی و اقتصادی متمرکز شده است چون در حوزه مسائل نظامی و سخت قدرت تصرف شده است. دشمن در طول ۲۰ سال گذشته همه کار را کرد که نمونه آن قضایای مفتحت نیرماه، ترو و جنگ بود دشمن از این بخش ناامید شده چون قدرت بازدارندگی داریم اما در حوزه نرم‌افزاری ضعف داریم و دشمن در همین بستر سوار شده و حداکثر استفاده را از ضعف ما می‌برد و ما آسیب می‌بینیم این آسیب هم متوجه هر خانواده می‌شود. قالیباف اظهار کرد: ویژگی عاشورا و هیات‌های مذهبی آن است که دولتی نشدند یعنی اگر هیچ سگ در هیچ کجای بخش دولتی هم پرچم سپاه نزنند مردم خودشان پرچم سپاه می‌زنند، هرچقدر مرغ و گوشت گران شود باز هم این موضوع قطع نمی‌شود، این موضوع و ظرفیت را می‌توان در تمام شئونات زندگی به درستی استفاده کرد.

### رهبر انقلاب

### درباره انتقاد

### از مسئولان

### گفتند

### نمی‌گوینم

### انتقادنباشد

### اما بیان انتقاد

### همراه با اعتماد

### به مسئولان

### باشد چرا که

### مسئولان

### باشوق،

### توانمندی، توکل

### به خدا و با همه

### توان در حال

### کار هستند

### +

تولید بحران هم امروز پیشرفته‌تر شده است. رهبر انقلاب هدف اصلی دشمن از ایجاد بحران را ضربه به امنیت کشور خواندند و گفتند: بدون امنیت، «اقتصاد، اشتغال، کارهای زیربنایی، راه‌اندازی کارخانه‌ها و علم و دانشگاه و مراکز تحقیقاتی» هم وجود ندارد؛ بنابراین هدف اصلی آنها از مخدوش کردن امنیت کشور، ایجاد اختلال در زندگی مردم است. ایشان عامل اصلی طراحی و بحران‌سازی را دستگاه‌های جاسوسی سیا، موساد و ام‌آی‌۶ انگلیس دانستند و افزودند: البته آنها پاندهای داخلی و خارجی و عناصر گرگ‌باز را هم بکار می‌گیرند اما اصل و سر قضیه، سرویس‌های جاسوسی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه باید وظایف خود را در قبال طراحی‌های دشمن درک کنیم، گفتند: وظیفه امروز ما مراقبت دائم از انقلاب است. وظیفه مهم امروز ما وحدت ملی، مشارکت دادن مردم و کمک به آحاد مردم بخصوص طبقات ضعیف است. وظیفه امروز، کار جهادی شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر مسئولان است.

ایشان با اشاره به عبور کشور از گردنه‌ها و مسیرهای سخت در حرکت به سمت قله‌ها، گفتند: ما با بخش زیادی از مسیر با وجود شیب تند دشمن درک کردیم و قله‌ها نزدیک شده‌ایم بنابراین امروز روز خسته شدن و نایمیدی نیست بلکه روز شوق و امید وحرکت است و مسئولان کشور باید با این روحیه حرکت کنند.

رهبر انقلاب همچنین درباره انتقاداز مسئولان گفتند:

نمی‌گوینم انتقاد نباشد اما بیان انتقاد همراه با اعتماد به مسئولان باشد چرا که مسئولان با شوق، توانمندی، توکل به خدا و با همه توان در حال کار هستند. ایشان در پایان تأکید کردند: راه پیموده شده تا به امروز را اگر

با قوت دنبال کنیم، پیروزی بر دشمن قطعی است. در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلاموالمسلمین حاجصادقی نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه پاسداری، تمام عرصه‌های انقلاب اسلامی را دربرمی‌گیرد. تصریح کرد که این نهاد انقلابی مقابل تمامی توطئه‌ها و هرگونه تهاجم دشمنان علیه ملت ایران، ایستاده و خواهد ایستاد. فرمانده کل سپاه پاسداران نیز با یادآوری آخرین دیدار فرماندهان با رهبر انقلاب که در سال ۹۸ و با حضور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی همراه بود، شکست تمامی راهبردهای دشمنان در جغرافیای جهان اسلام را مدیون مجاهدت‌های این شهید والا مقام و کارهای خوب بعد از انقلاب، تأکید کرد: قدر و اهمیت پیشرفت‌ها را بدانیم اما مغرور نشویم. ایشان سیاست تدبیرآمیز عرب مبنی بر ایجاد بحران‌های در ایران را سیاست ادا‌م‌دار خواندند و افزودند: آنها همچنان به دنبال بحران‌سازی دائم در داخل کشور هستند؛ یک روز به بهانه انتخابات، یک روز به بهانه بنزین و یک روز به بهانه زن، البته ابزارهای تبلیغاتی و امیدآفرینی پرداخت.

وزارت اطلاعات اعلام کرد

## بازداشت و معدوم شدن ۱۹۶ تروریست تکفیری بین ۲ حادثه شاهچراغ (ع)

از محاکمه و مجازات تعدادی از عوامل آن جنایت، اعلام نمود که به عملیات انتقامی مبادرت خواهد ورزید. از آن پس تروریست‌های متعددی را به‌سوی خاک پاک ایران روانه کرد که جنگلی تروریست‌ها، یا در مبدأ یا در مرزهای کشور، در درگیری با سربازان گمنام امام زمان (عج) معدوم شدند و یا در داخل دستگیر و در مسیر محاکمه قرار گرفتند. بدین‌سان از حادثه‌ی اول تا دوم حرم مطهر، تعداد ۱۹۶ تروریست تکفیری معدوم یا بازداشت شدند.

۴- عامل عملیات تروریستی اخیر دقیقاً از سنخ همان تروریست‌های تکفیری پیش‌گفته است که با کمال تأسف و دریغ به داخل کشور رخنه نموده است. از نین همچون تروریست معدوم سال گذشته، تبعه‌ی کشور تاجیکستان است که از طریق سکوی خارجی تلگرام با گروهک داعش آشنا و جذب آن شده است. وی برای ورود به ایران از کشورهای تاجیکستان، ترکیه و پاکستان عبور کرده، سپس در ولایت بدخشان افغانستان آموزش دیده و از مرزهای شرقی به‌طور غیرقانونی وارد کشور شده است. در ایران از طریق یک سگوی خارجی (تلگرام) با سرب‌ل‌های هدایت‌کننده‌ی عملیات برای دریافت دستورالعمل و اسلحه در ارتباط بوده و نهایتاً در تاریخ یکشنبه ۲۲ مرداد ماه دست به عملیات تروریستی زده است.

۵- انتخاب زمان انجام هر دو عملیات تروریستی؛ در حرم حضرت شاهچراغ(ع) کاملاً معنادار است، در سال گذشته، هم‌زمان با اغتشاشات دشمن‌ساخته‌ی پاییز و در سال جاری، در آستانه‌ی سالگرد آن وقایع.

۶- اما علاوه بر این نوع عملیات، کارفرمایان غربی- صهیونیستی داعش در مه‌های گذشته گونه‌های دیگری از مزدوران خود را نیز برای انجام انواع عملیات خرابکارانه آموزش داده، تجویز نموده و آمادهٔ اقدامات خرابکارانه کرده بودند که با الحاق الهی، تمامی آن‌ها شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند. تنها در پرورندهٔ کشف ۴۳ بمب در ۷ استان کشور که برای کارگذاری در هیئات و بقاع متبرکه در دهه‌ی اول محرم و مزار مطهر سردار رشید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و برخی تأسیسات حساس کشور تدارک آماده بودند(موضوع اطلاعیهٔ مهم مردم مرداد ماه جاری این وزارت)، ۱۴ تروریست متآمده عملیات دستگیر شدند.

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیدی‌ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش دستگیر شد.
گروهک ایسنا، در این اطلاعیه آمده است:

«باسمه‌تعالی

با ابراز تأثر و تأسف شدید از وقوع حادثه‌ی تروریستی مجدد در حرم مطهر حضرت احمدبن‌موسی (علیهما‌السلام) و عرض تسلیت شهادت مظلومانه‌ی شهدای آن بارگاه نورانی به خانواده‌های محترم داغ‌دیده و دعا برای سلامتی کامل و عاجل آسیب‌دیدگان، به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند:

۱- پیش از حادثه‌ی سال گذشته در آن حرم شریف، عوامل تروریسم تکفیری تلاش‌های متعددی برای انجام عملیات تروریستی علیه ما شاهد شریف، بقاع متبرکه، هیأت و دیگر اماکن تجمع مردم متدین کشور طراحی کرده بودند که با تلاش‌های هوشیارانه و شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان(عج) و همکاری دیگر حافظان امنیت کشور، از وقوع آن‌ها جلوگیری شده بود. آن پیشگیری رهنمون‌ترانه؛ خالقان تروریسم تکفیری را به تغییر راهبرد و اعزام تروریست‌های غیرایرانی رهنمون ساخت. براین اساس در واقعه‌ی سال گذشته، تمامی اعضای تیم تروریستی، اعم از عناصر عملیاتی، پشتیبانی و هدایت‌صحنه از عناصر بیگانه انتخاب و تنها چند روز پیش از عملیات وارد کشور شده بودند.

۲- همچنان که در اطلاعیهٔ مورخ ۱۶ آبان سال گذشته اعلام شد، با اعمال گسترده‌ترین تدابیر اطلاعاتی، امنیتی و فتی، نه تنها تمامی اعضا و مرتبیین آن تیم تروریست شناسایی و بازداشت شدند، بلکه تعداد دیگری از عواملی که برای عملیات‌های مشابه وارد کشور شده یا به هر شکلی در هر حدی با تروریسم تکفیری مرتبط بودند، شناسایی و بازداشت شدند. به‌این ترتیب در مجموعه عملیات‌های مطوف و با‌وقعه‌ی سال گذشته، ۲۶ عامل تکفیری دستگیر شدند که جنگلی، غیرایرانی و از ملیت‌های جمهوری آذربایجان، تاجیکستان، افغانستان و تاجیکستان بودند.

۳- گروهک آمریکا ساخته داعش که مسئولیت عملیات سال گذشته را برعهده گرفته بود، پس